[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений в

муниципальную Программу

«Социальная поддержка жителей

Снежинского городского округа»

на 2023 – 2025 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 24.02.2022 № 251, на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Социальная поддержка жителей Снежинского городского округа»» на 2023 – 2025 гг. утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 19.05.2023 № 713 (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа М.Т.Ташбулатова.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

начальника юридического отдела

Д.Н.Кордов

Заместитель главы

городского округа

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы

городского округа

О.П.Фомина

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Начальник управления экономики

А.М.Карпова

Руководитель МКУ «Управление

социальной защиты населения

города Снежинска»

Ю.Н.Федорова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление…» – 1 экз.

управление экономики – 1 экз.

КСП – 1 экз.

УСЗН г. Снежинска – 1 экз.

Информком – 1 экз.

газета Известия – 1 экз.

О.В.Быкова, 30335

начальник ФЭО
УСЗН г.Снежинска
ОМ 1  03.08.2023

1085

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от ______________ № _________

Изменения

в муниципальную Программу «Социальная поддержка жителей Снежинского городского округа» на 2023 – 2025 гг.

1. Раздел «Исполнители Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Управление;

  МКУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» (далее именуется – Центр);

МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения города Снежинска» (далее именуется – МУ «КЦСОН»);

МКУ «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» (далее именуется – МКУ «УГХ СГО).

2.  Раздел «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, федерального и областного бюджетов.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2023 – 2025 годах составит 1 126 358 673,33 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 114 505 300,00 руб., из них по годам:

2023 год – 37 979 500,00 руб.,

2024 год – 38 159 700,00 руб.,

2025год – 38 366 100,00 руб.;

областного бюджета – 935 738 470,00 руб., из них по годам:

2023 год – 304 393 270,00 руб.,

2024 год – 311 219 400,00 руб.,

2025год – 320 125 800,00 руб.;

местного бюджета – 76 114 903,33 руб., из них по годам:

2023 год – 29 478 005,33 руб.,

2024 год – 23 995 164,00 руб.,

2025 год – 22 641 734,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей федерального, областного и местного бюджетов.

2
3. Раздел III Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, федерального и областного бюджетов.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2023 – 2025 годах составит 1 126 358 673,33 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 114 505 300,00 руб., из них по годам:

2023 год – 37 979 500,00 руб.,

2024 год – 38 159 700,00 руб.,

2025год – 38 366 100,00 руб.;

областного бюджета – 935 738 470,00 руб., из них по годам:

2023 год – 304 393 270,00 руб.,

2024 год – 311 219 400,00 руб.,

2025год – 320 125 800,00 руб.;

местного бюджета – 76 114 903,33 руб., из них по годам:

2023 год – 29 478 005,33 руб.,

2024 год – 23 995 164,00 руб.,

2025год – 22 641 734,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей федерального, областного и местного бюджетов.

4. Раздел VII Программы «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции:

3

	Наименование мероприятия
	Ис-точ-ник    фи-нан-сиро-вания
	Объем финансирования, руб.

	Бюджетополучатели/
исполнители Программы
	Связь с индика-торами Прог-раммы, № показателя
	Ссылка на НПА, о соответствии РО полномочиям Снежинского ГО

	Всего на
2023-2025 гг.
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Программы «Реализация на территории Снежинского городского округа государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Снежинска федеральными законами и законами Челябинской области в сфере социальной защиты населения»

	Подпрограмма 1 «Предоставление мер социальной поддержки льготным категориям граждан, создание благоприятных условий для улучшения положения детей и семей с детьми (государственные полномочия)»

	Задача 1 Подпрограммы 1  «Создание условий для личностного роста детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, улучшение качества их жизни»

	1.1.
	Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей находящихся в МКУСО «Центр помощи детям», организация деятельности учреждения
	ОБ
	52 014 260,00
	18 095 860,00
	16 931 600.00
	16 986 800.00
	Управление;Центр
	1.1.
	1) ФЗ от 22.12.2005

№ 442-ЗО-ФЗ

	Задача 2 Подпрограммы 1 «Создание благоприятных условий для улучшения положения детей и семей с детьми»

	2.1.
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье (ежемесячная выплата)
	ОБ
	48 524 820,00
	16 484 320,00
	15 921 200.00
	16 119 300.00
	Управление
	1.2.;1.3
	1) ЗЧО от 25.10.2007

№ 212-ЗО;                                 2) ЗЧО от 22.12.2005

№ 442-ЗО

4

	2.2.
	Вознаграждение причитающееся приемному родителю (ежемесячная выплата)
	ОБ
	11 245 680,00
	4 245 680,00
	3 500 000.00
	3 500 000.00
	Управление
	1.2.;1.4
	1) ЗЧО от 25.10.2007

№ 212-ЗО;                                    2) ЗЧО от 22.12.2005

№ 442-ЗО

	2.3.
	Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении ребенка», выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка
	ОБ
	6 596 700.00
	2 198 900.00
	2 198 900.00
	2 198 900.00
	Управление
	1.2; 1.5
	1) ЗЧО от 24.11. 2005

№ 430-ЗО;                             2) ЗЧО от 27.10.2005

№ 417-ЗО

	2.4.
	Выплата ежемесячного пособия на ребенка
	ОБ
	18 675 400,00
	4 891 800.00
	6 891 800.00
	6 891 800.00
	Управление
	1.2;1.6
	1) ФЗ от 19.05.1995

№ 81-ФЗ;                               2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 420-ЗО

	2.5.
	Ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и коммунальных услуг многодетной семье
	ОБ
	7 619 600.00
	2 442 400.00
	2 545 600.00
	2 631 600.00
	Управление
	1.2;1.7
	1) ЗЧО от 31.03.2010

№ 548-ЗО;                            2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

	Задача 3 Подпрограммы 1 «Оказание дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан, проживающих на территории Снежинского городского округа»

	3.1.
	Ежемесячная денежная выплата ветеранам Челябинской области
	ОБ
	577 703 600,00
	184 376 100,00
	192 807 600.00
	200 519 900.00
	Управление
	1.8;1.9
	1) ЗЧО от 30.11.2004

№ 327-ЗО;                             2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

	3.2.
	Осуществление мер социальной поддержки граждан работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	ОБ
	126 900.00
	40 800.00
	42 300.00
	43 800.00
	Управление
	1.8;1.10
	1) ЗЧО от 18.12.2014

№ 88-ЗО;                                2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

5

	3.3.
	Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда Челябинской области
	ОБ
	20 385 700,00
	6 506 800,00
	6 803 400.00
	7 075 500.00
	Управление
	1.8;1.11
	1) ЗЧО от 29.11.2007

№ 220-ЗО;                              2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

	3.4.
	Меры социальной поддержки детей погибших участников Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним (ежемесячное социальное пособие и возмещение расходов, связанных с проездом к месту захоронения и обратно)
	ОБ
	22 141 200.00
	7 093 300.00
	7 376 600.00
	7 671 300.00
	Управление
	1.8;1.12
	1) ЗЧО от 24.08.2016

№ 396-ЗО;                             2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

	3.5.
	Компенсация расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг (дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан)
	ОБ
	358 700.00
	114 900.00
	119 500.00
	124 300.00
	Управление
	1.8;1.13
	1) ЗЧО от 14.02.1996

№ 16-ОЗ                               2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

	3.6.
	Компенсация расходов за пользование услугами связи (дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан)
	ОБ
	58 200.00
	19 400.00
	19 400.00
	19 400.00
	Управление
	1.8;1.14
	1) ЗЧО от 14.02.1996

№ 16-ОЗ;                               2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

	3.7.
	Возмещение стоимости услуг по погребению и выплата социального пособия на погребение
	ОБ
	1 138 900,00
	346 300.00
	396 300.00
	396 300.00
	Управление
	1.8;1.15
	1) ЗЧО от 27.10.2005

№ 410-ЗО;                             2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

6

	3.8.
	Компенсация  расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан
	ОБ
	27 669 900,00
	9 660 700,00
	9 004 600.00
	9 004 600.00
	Управление
	1.8;1.16
	1) ЗЧО от 14.02.1996

№ 16-ОЗ;                                       2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

	3.9.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату ЖКУ
	ОБ
	12 491 400.00
	3 968 900.00
	4 147 700.00
	4 374 800.00
	Управление
	1.8;1.17
	1) Постановление Правительства РФ от 14.12.2005 № 761;                             2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

	3.10.
	Предоставление мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий (ежемесячная денежная выплата)
	ОБ
	3 943 300.00
	1 267 200.00
	1 313 800.00
	1 362 300.00
	Управление
	1.8;1.18
	1) ЗЧО от 28.10.2004

№ 282-ЗО;                             2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

	3.11.
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	ФБ
	99 009 200.00
	33 005 800.00
	33 001 700.00
	33 001 700.00
	Управление
	1.8;1.19
	1) Закон РФ от 15.05.1991 № 1244-1;      2) ФЗ от 12.01.1995

№ 5-ФЗ;                                    3) ФЗ от 24.11.1995 №181-ФЗ;                         4) ФЗ от 26.11.1998

№ 175-ФЗ;                            5) ФЗ от 10.01.2002

№ 2-ФЗ;                                      6) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

	3.12.
	Ежегодная денежная выплата лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор»
	ФБ
	15 496 100,00
	4 973 700,00
	5 158 000.00
	5 364 400.00
	Управление
	1.8;1.20
	1) ФЗ от 20.07.2012

№ 125-ФЗ;                                   2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО

7

	Задача 4 Подпрограммы 1 «Увеличение объема и повышение качества социальных услуг, оказываемых гражданам, совершенствование системы социального обслуживания»

	4.1.
	Реализации переданных государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан
	ОБ
	50 673 810,00
	16 934 110,00
	16 866 800.00
	16 872 900.00
	Управление  / МУ «КЦСОН»
	1.21; 1.22; 1.23
	1) ЗЧО от 22.12.2005

№ 441-ЗО;                                  2) ЗЧО от 23.10.2014

№ 36-ЗО

	Задача 5 Подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности  Управления по реализации на территории Снежинского городского округа переданных государственных полномочий»

	5.1.
	Финансовое обеспечение и создание условий для стабильного предоставления мер социальной поддержки гражданам Снежинского городского округа
	ОБ
	74 370 400,00
	25 705 800,00
	24 332 300.00
	24 332 300.00
	Управление
	П.2.1
	1) ФЗ от 06.10.2003                         № 131-ФЗ, гл.6 ст.34. п.9, ст.16.1;                              2) ЗЧО от 24.11.2005

№ 430-ЗО;                             3) ЗЧО от 23.08.2007

№ 191-ЗО;                              4) ЗЧО от 27.09.2007

№ 202-ЗО;                                        5) постановление Правительства ЧО
 от 20.09.2007 № 208-П

	ВСЕГО по Подпрограмме 1

	1 050 243 770,00
	342 372 770,00
	349 379 100.00
	358 491 900.00

	в т.ч.

	ФБ
	114 505 300.00
	37 979 500,00
	38 159 700.00
	38 366 100.00

	ОБ
	935 738 470,00
	304 393 270,
	311 219 400.00
	320 125 800.00

	Задача 2 Программы «Организация реализации полномочий органов местного самоуправления и переданных государственных полномочий».

	Подпрограмма 2 « Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан (местные полномочия)»

	Задача 1 Подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности Управления по реализации на территории Снежинского городского округа полномочий органов местного самоуправления и переданных государственных полномочий»

8

	6.1.
	Финансовое обеспечение деятельности управления по реализации полномочий органов местного самоуправления и переданных государственных полномочий
	МБ
	15 491 727.00
	5 490 237.00
	5 000 745.00
	5 000 745.00
	Управление
	2.1.
	1) ФЗ от 06.10.2003

№ 131-ФЗ, гл.6 ст.34. п.9, ст.16.1;

	Задача 2 Подпрограммы 2 «Обеспечение социальных гарантий лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Снежинска и находящимся на пенсии, в соответствии с Законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

	6.2.
	Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, лицам, осуществлявшим полномочия депутата на профессиональной постоянной основе, полномочия выборного должностного лица местного самоуправления
	МБ
	59 504 843.00
	22 869 435.00
	18 994 419.00
	17 640 989.00
	Управление
	2.2.
	1) ФЗ от 06.10.2003

№ 131-ФЗ;                               2) РСД от 20.06.2019 № 54

	6.3.
	Капитальный ремонт объекта муниципальной собственности (здание МУ «КЦСОН)
	МБ
	1 118 333,33
	1 118 333,33
	0,00
	0,00
	МКУ «УГХ СГО»
	2.1.
	1) ФЗ от 06.10.2003

№ 131-ФЗ;

	ВСЕГО по Подпрограмме 2

	76 114 903,33
	29 478 005,33
	23 995 164.00
	22 641 734.00

	в т.ч.

	МБ
	76 114 903,33
	29 478 005,33
	23 995 164.00
	22 641 734.00

9

	ВСЕГО по Программе

	1 126 358 673,33
	371 850 775,33
	373 374 264.00
	381 133 634.00

	ФБ
	114 505 300,00
	37 979 500,00
	38 159 700.00
	38 366 100.00

	ОБ
	935 738 470,00
	304 393 270,00
	311 219 400.00
	320 125 800.00

	МБ
	76 114 903,33
	29 478 005,33
	23 995 164.00
	22 641 734.00

	ВСЕГО. по бюджетополучателям

	1 126 358 673,33
	371 850 775,33
	373 374 264.00
	381 133 634.00

	в т.ч.

	Управление

	1 022 552 270,00
	335 702 472,00
	339 575 864.00
	347 273 934.00

	Центр

	52 014 260,00
	18 095 860,00
	16 931 600.00
	16 986 800.00

	МУ «КЦСОН»

	50 673 810,00
	16 934 110,00
	16 866 800,00
	16 872 900,00

	МКУ «УГХ СГО»

	1 118 333,33
	1 118 333,33
	0,00
	0,00

10

5. Раздел «Объем и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Предоставление мер социальной поддержки льготным категориям граждан, создание благоприятных условий для улучшения положения детей и семей с детьми (государственные полномочия)» (далее – Подпрограмма 1» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы 1   составит 1 050 243 770,00 руб., в том числе за счет средств:

федерального бюджета – 114 505 300,00 руб., из них по годам:

2023 год – 37 979 500,00 руб.,

2024 год – 38 159 700,00 руб.,

2025 год – 38 366 100,00 руб.;

областного бюджета  - 935 738 470,00 руб., из них по годам

2023 год – 304 393 270,00 руб.,

2024 год – 311 219 400,00 руб.,

2025 год – 320 125 800,00 руб.

Финансирование мероприятий Подпрограммы 1 осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей федерального, областного бюджетов.

6. Раздел «Исполнители Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан (местный полномочия)» (далее – Подпрограммы 2) изложить в новой редакции:

« Управление;

МКУ «УГХ СГО».

7. Раздел «Объем и источники финансирования Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
«Подпрограмм 2 финансируется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования на весь период действия Подпрограммы 2 составит 76 114 903,33 руб., из них по годам:

2023 год – 29 478 005,33 руб.,

2024 год – 23 995 164,00 руб.,

2025год – 22 641 734,00 руб.

Финансирование мероприятий Подпрограммы 2 осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.